榆林市卫生健康委员会
关于开展2023年医师资格考试榆林考点
报名及资格审核工作的通知
各县市区卫健局，委属各单位，各位考生：
按照国家卫生健康委医师资格考试委《公告》（2023年第1号）要求，现就2023年医师资格考试陕西考区报名及资格审核有关工作通知如下：
一、网上报名
请各县市区、各单位通知辖区内考生于2023年2月1日至2月15日24时，登录国家医学考试中心官网（http://www.nmec.org.cn）考生服务端进行网上报名，注意事项如下：
（一）考生按照填报内容如实填报个人信息，确保真实有效。现役军人和部队文职人员报名只能使用居民身份证进行申报。在网报系统“本人身份”一栏中选择具体“军人”身份，并填写相关的军官证、警官证、文职干部证、士兵（官）证和军队学员证等证件号码。
（二）考生在网报系统上传个人小二寸白底证件照时，应按照系统提示内容下载并运行“医考报名照片检测工具”，网报系统只接受经该工具检测通过且保存后的照片进行上传。
（三）如果个人密码遗忘，凭个人姓名、证件编号及密码查询问题答案，在国家医学考试服务平台“考生登录”下方通过“找回密码”进行处理。正确填写密码答案后，可重置密码。如遗忘注册时填写的密码答案，还可通过邮件找回密码。如忘记密码且忘记密码答案及邮箱无法打开时，需考生本人带身份证原件向榆林市卫健委申请密码重置。
（四）考生在网上报名时仔细查找系统中提供的工作单位和毕业学校，确认无误后予以选填。对系统中尚未收录的工作单位和毕业学校，考生可登陆国家医学考试网在线申报系统(登陆国家医学考试网通知公告栏，在第二页《关于医师资格考试考生网上报名填写相关工作单位和毕业学校的通知》的下端登录“申请入口”），按系统提示进行确认、填写有关信息，并根据要求上传扫描材料。
申请添加工作单位时，考生须上传该单位的组织机构代码证、医疗机构执业许可证的扫描件。申请信息提交后，主动联系榆林考点审核，考点审核通过后考生即可在报名系统中找到添加的工作单位。
申请添加毕业学校时，考生须上传该校毕业证书扫描件（持国外或台湾地区医学学历报考的考生，另须提供教育部留学服务中心出具学历认证证书扫描件）。申请信息提交后，联系该学校所在地的考区审核（持国外或台湾地区医学学历报考的考生请主动联系报名所在地的考区审核）。考区审核通过后考生即可在报名系统中找到添加的毕业学校。
（五）2022年实践技能考试成绩合格但未通过当年医学综合考试的考生，2023年网上报名并资格审核通过后，可直接参加2023年医学综合考试。
二、资格审核
根据《医师法》和《医师资格考试报名资格规定（2014版）》等法律法规，各考点负责对考生报考信息、报考资格进行审核,具体要求如下：
（一）地方考生审核要求

对地方考生继续开展线上审核工作，考生应上传审核所需材料原件照片，图片内容清晰可辨。
1.2023年新报考考生按要求上传相应材料。
2.2022年未通过考区、考点审核的考生按要求修改撤换不符合报考条件的相应材料。
3.2022年通过考区审核，但未通过实践技能考试或医学综合考试的考生，重新上传报名前试用期满一年的《试用期考核合格证明》或《执业助理医师报考执业医师执业期考核证明》，其余报名材料全部锁定。
（二）现役军人考生审核要求

现役军人和部队文职人员考生实行线下审核，考生完成网上报名后，于2023年2月20日至3月5日由考区统一进行现场审核。现场审核地址：西安市碑林区含光北路74号西安医学院含光校区东门向南200米临街门面房。
1.请携带《医师资格考试网上报名成功通知单》，审核所需材料、及与报名相一致的军官证、警官证、文职干部证、士兵（官）证或军队学员证原件及复印件（需按顺序装订）进行资格审核。
2.空军军医大学及附属医院现役军人考生审核事宜由学校及医院通知。
3.未打印报名成功通知单的考生不予进行资格审核。
（三）审核所需材料
1.有效身份证件。包括第二代居民身份证、临时身份证、台港澳居民往来大陆通行证、护照。
2.毕业证书。本科及以上学历须提供学位证书。
（1）2023年毕业的研究生，提供由所读院校出具的包含毕业时间、所学专业、学位性质的证明。并在2023年8月4日前提供毕业证书、学位证书原件及复印件。
（2）专升本医学本科毕业生，2015年9月1日以后升入本科的，还需提供专科毕业证书。
（3）传统医学师承或确有专长类别考生，提供陕西省中医药管理局颁发的《传统医学师承出师证书》或陕西省各地市中医药主管部门颁发的《传统医学医术确有专长证书》。
（4）毕业证书丢失的，大专及以上学历提供由毕业院校补办的教育部统一制式“毕业证明书”；中专学历提供省级或市级教育行政部门出具的证明。
3.试用期考核证明。考生应提交与报考类别相一致的试用期满1年并考核合格的《医师资格考试试用期考核证明》，其中执业助理医师申报执业医师的考生提供《执业助理医师报考执业医师执业期考核证明》，证明当年有效。
（1）考核证明应按要求由试用（实习）机构法人签字并加盖单位公章。
（2）2022年应届毕业生，先提交2022年8月至2023年1月的试用期考核证明，2023年2月至7月的试用期考核证明请于2023年8月4日前补交。
（3）2022年以前毕业的考生，提交报名前试用期满一年的试用期考核证明，即2022年2月至2023年1月。
4.执业助理医师申报执业医师考生，提供《医师资格证书》和《医师执业证书》。
5.2022年应届毕业生，提供《应届医学专业毕业生医师资格考试报考承诺书》。
6.医疗机构许可证。地方考生提供《医疗机构执业许可证》副本，如有信息变更，请将变更项同时上传。部队医院临聘考生，提供军队医疗机构对外服务许可证。
（四）审核流程

1.考点初审。榆林考点工作人员将对考生报考信息的正确性及上传材料的真实性进行初审。根据《医师法》、《医师资格考试暂行办法》、《医师资格考试报名资格规定（2014版）》、《传统医学师承和确有专长人员医师资格考核考试办法》等考试相关法律法规进行资格初审。报名资格相关问题，请与各报名点联系。

榆阳：0912-3525071     横山：0912-7615177

神木：0912-8332080     府谷：0912-8734977

定边：0912-4218812     靖边：0912-4643031

佳县：0912-6722838     米脂：0912-6222367
吴堡：0912-6521217     绥德：0912-5626806

子洲：0912-7231837     清涧：0912-5222136
现场审核时间为2023年2月20日至2023年3月5日。
2.考区复审（终审）。省人才外事中心对榆林考点所有报名考生逐一进行资格审核，审核通过者方可参加后续相应考试。2023年医师资格考试医学综合考试成绩公布后，考区、考点将现场审核成绩通过考生的报名资料，符合报名条件者，颁发考生《医师资格证》。对于利用伪造证件、证明及其他虚假材料进行报名的，按照《医师资格考试违纪违规处理规定（2014版）》，做出当年考试成绩无效，在2年内不得报考医师资格的处理。对于代替他人或者让他人代替自己参加考试的，按照《中华人民共和国刑法修正案（九）》第二十五款，做出处拘役或管制，并处或者单处罚金的处理。同时，按照《医师资格考试违纪违规处理规定（2014版）》，做出当年考试成绩无效，终身不得报考医师资格的处理。
三、线上缴费
（一）收费标准。根据陕西省卫生健康委办公室《关于医师资格考试收费标准的通知》（陕卫办医发〔2020〕17号），医师资格考试实践技能考试收费标准260元/人，由陕西考区统一收取。
（二）缴费方式。省级复审(终审)通过考生，考生报名窗口自动生成“缴费”标识；省级终审未通过考生，不显示“缴费”标识。审核通过考生可点击“缴费”进入易宝收银台，按以下方式进行支付：网银支付、扫码支付、快捷支付。
（三）收费要求。陕西考区医师资格考试实践技能考试费、医学综合考试费全部实行网上缴费。请考生及时关注国家医学考试中心官网考生服务端，及时缴费。考生应于2023年3月31日前完成缴费，对于未完成网上缴费的考生，视为放弃报名，不能参加医师资格考试实践技能考试。对于缴费后因个人原因不参加实践技能考试的考生不予退费。
四、实践技能考试
考试时间、地点。临床类别、中医类别、口腔类别、公共卫生类别及乡村全科执业助理医师实践技能考试时间为2023年6月3日-6月14日，考试地点为国家医师资格考试实践技能考试基地，具体时间、地点详见准考证。
五、医学综合考试
医学综合考试实行计算机化考试，院前急救岗位和儿科专业加试相应内容。统一考试时间为2023年8月18日至8月20日，具体考试时间和地点详见准考证。
六、其它事项

（一）严肃工作纪律，认真执行政策。全国医师资格考试网上审核确认时间短、任务重，为了顺利完成榆林考点的考试报名资格网上审核确认工作，各县市区卫健局、委直委管各单位务必高度重视，高质量的完成全市的考试报名确认工作。

（二）凡持假毕业证、假资格证、假执业证报考或提交的材料不真实的考生，一经查实，一律取消当年报考资格。
（三）考点、考区审核期间，请考生及时查看个人审核状态，或关注短信通知。登录国家医学考试（陕西）考生服务系统查看消息反馈，根据反馈内容及订正，请考生在收到短信后24小时之内及时更新或补充相关材料，超时系统自动锁定，因考生未能及时上传材料与操作失误，责任自负。
附件：2023年医师资格考试陕西考区考生报名须知
                        榆林市卫生健康委员会
                           2023年2月21日
附件：
2023年医师资格考试陕西考区考生报名须知
2023年医师资格考试网上报名工作将于2023年2月1日至2月15日24时进行，为确保各位考生顺利通过资格审核，请仔细阅读以下内容：
一、报名流程
（一）考生应于公告规定报名时间内，登录国家医学考试中心官网（http://www.nmec.org.cn）考生服务端进行网上报名。并按规定如实填报个人信息，确保真实有效。
（二）国家医学考试（陕西）考生服务系统与网上报名系统同时开通。请考生完成网上报名后，按照以下步骤登录考生服务系统，完善个人信息（务必如实填写手机号码）、上传相关报名材料，确认无误提交后，报名材料将锁定不可更换。未提交前考生可自行调整，逾期未上传材料的考生视为放弃报名。考生需在系统内对上传材料的真实性进行承诺。具体操作步骤如下：
1.进入考生网上报名系统，查看自己的报名信息，在报名信息处，点击“上传相关材料”按钮。
[image: image1.png]2020110 IGERHL EIF

R

BEES:

=xX: LY IEEEERL =4 78
MER: BB

BRAFE): 2020-03-10

Taws

2.页面自动跳转至国家医学考试（陕西）考生服务系统，考生使用自己的用户名密码登录后自动激活。激活成功后，会进入完善个人信息界面（如已完善将不显示该界面），请考生务必如实填写手机电话等信息，方便在审核过程中接收审核结果、以及考前考区发送的各类短信通知。在上传材料界面的最上方，点击修改按钮，考生可以随时完善个人信息。
[image: image2.png]TETALER

FHBIE

13g*rrgg

BTARBEIEFREEX. ZRVEEBEA.
BXAR ok

b

3.完善个人信息后，将显示材料上传界面。
[image: image3.png]REMHIHI

BT SEMLEHERABRIEERAL. BB, =B, 54, OAEGEME, BER (ENRREISLIANE) B8X3

TR,

R W BHRNBALGRTE,

S7IER

SHHER: (R6) *
ALESABE-BOARSMEFERERN (NEPERLEESNSHN)

4.点击上传按钮，进入上传图片界面。
[image: image4.png]SHIEER

SNER: (FH) *
BLESRBE-HNERSMIERERA NEPRRLEEENSH)

T~ s

5.点击选取文件，即可进入图片选择界面，选择完成点击提交即可上传。
[image: image5.png]oIt

f

LT s
MRRARRIEESAR, B0, RE, AK. BERIED,

BEHS. XIFRIERIpg/jpeg /pgifst, LIEHRAMMRER
i, S RA A EI200k,

6.如果同一类型文件需要上传多个图片的，在上传完第一个图片之后，继续点击后面的上传即可。
[image: image6.png]SMIER

BHHER: (RH)
WLESHEE-—BNARSNIGERERS GNEPRELEESASHN) SAFREHIENE—ERS, ARSIEFASREHTH

cxm

i et

注意：有些图片只有两个或固定数量（例如身份证明材料），传完指定数量的图片后，则不能继续上传。

    7.图片上传错误，可点击图片右上角的“－”减号按钮删除，删除完成后，重新上传新图片即可。如果图片已经被锁定，则无法修改图片。
[image: image7.png]SHIEER

BIER: () *
1A HE S R

=%
- iR

GERERA (NEPRRLEEENSH)

nezE
oo g

o e

[image: image8.png]

8.考生根据个人情况、及考区考点报名要求，将资格审核所需材料图片上传完成后，点击最上方的提交审核按钮。
[image: image9.png]REEME

B LR LEHERARRESERR. R, RE. A, DHAENE, HRR (EOREEOLEIVLE) BXSRATL,
R W RORAAL TS,

FHGR: HELARAE, ERRRNSMHOERERT, STRBDIH (RAIAELESR) 0,

9.提交后，考生界面会显示“上报完成，内容已锁定”的提示，表示上传成功。
[image: image10.png]THEREE:
2020/3/12 22:02:08 LiR5R, ABEIE.

10.图片状态说明：
已锁定（考生信息已提交 / 考生信息未被打回）,此时考生无法修改图片材料。
[image: image11.png]

未锁定（考生尚未提交 / 考生信息被退回）,此时考生可以修改图片材料。
[image: image12.png]

二、注意事项
（一）在资格审核期间，请考生及时查看个人审核状态，或关注短信通知（请务必完善自己的个人信息）。
短信内容：【陕西卫健人才外事中心】您的医师资格考试报名资格审核，有新的通知，请在24小时内登陆报名网站，访问报名材料上传页面，查看消息并按要求处理。
（二）当有短信通知时，请考生及时登录国家医学考试（陕西）考生服务系统，在上传材料界面的最上方，会显示考务人员发送的反馈意见。
[image: image13.png]BEMHEM
BT S AT RREERNE. B, RE. B, GHERNS, GER (EORSUHESUIE) BXRREGLE,

R B SADALOIE, Y8 LRRAE, DANNIRET, SAEESL (RANREREIE) B,

2020014220208 FUTRIENS, AR L1
000312220208 LARR, ABEME.

SER

SO (R -

ALESREE-HORAIHTETRERS (ATPRELEGETSHT) FAFHAGTR—ERS, ABSTAARIARTN
-

（三）为避免影响报名资格审核事宜，请考生根据系统内消息提醒内容作相应调整：
1.如果报名信息有问题，请考生及时联系考点考务工作人员进行信息修改；
2.如果上传资料有问题，需要调整更换材料时，工作人员将进行驳回解锁，请考生将所需要的材料图片调整后，点击最上方的提交审核按钮；
3.如果资格确实不符合，考生不用执行任何操作，即资格审核未通过；
4.如果报名信息及上传资料均无问题，考生无需进行补充/修改审核材料等操作，即考点初审通过。
三、缴费方式
（一）请考生及时关注国家医学考试中心官网考生服务端，考区复审通过即开通缴费功能。具体操作流程如下：
1.点击“缴费”进入易宝收银台。
[image: image14.png]Eiligs - EFEFEILES P
B = [E 11 /e mec ore aisrantme /ool O] )] |6 BREEHA |6 oo smetr | @ EEwERS
| TH® HEE® TEW WEkw IAO B

1\ ExEssmpsys

National Medical Examination Sevice System

Internet Explorer

[osmms <|opa-sn (smm  |semwmon ] oo

2014110 SFAWER

#E: hgstestl
EES:
=R <BREEE>

g S
BERE: 20140301
EWE: 001 FEE

v

# 100%

2.按以下方式进行支付。
（1）网银支付。点击后跳转至银行页面，按指示完成支付。
（2）扫码支付。用微信扫描右侧二维码完成支付。
（3）快捷支付。无需开通网银，按操作指示填写手机验证码完成支付。
3.缴费成功后出现绿色“已缴费”字样。
[image: image15.png]Eiligs - EFEFEILES P
B = [E 11 /e mec ore s/t /ieoilsi ey O] )] |6 EREEHA | o et | © EwERS
| TH® HEE® TEW WEkw IAO B

1\ ExEssmpsys

National Medical Examination Sevice System

Internet Explorer

[osmms <|opa-sn (smm  |semwmon ] oo

2014110 SFAWER

#E: hgstestl
EES:
=R <BREEE>

WE: BE
REME: 2014-03-01
= 001 BEE

v

# 100%

（二）网上缴费由“易宝支付”缴费平台提供服务，请考生务必牢记订单号，缴费出现问题时，需凭订单号查询相关信息（银行不能查询超过3个月的订单号）。
（三）易宝支付公司统一受理与缴费有关的任何问题，联系方式如下：
1.“易宝支付在线客服”：www.yeepay.com
2.“易宝支付”7*24小时支付热线：95070
3.“易宝支付”客服邮箱：help@yeepay.com